1/1

 平成 25年 11月 28日

各 位

会社名 株 式 会 社 メ デ ィ ネ ッ ト

代表者名 代表取締役社長  鈴木  邦彦

 （コード番号：2370東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理本部長 原  大 輔

 （ T E L  0 4 5 - 4 7 8 - 0 0 4 1 ）

子会社設立による新規事業の開始

～新法および改正薬事法成立に伴い、細胞医療製品事業を本格的に開始～

株式会社メディネットは、本日開催の取締役会において、新規事業「細胞医療製品事業」に本格的に

取り組む子会社を設立することを決議いたしましたので、お知らせします。

記

１． 子会社設立の目的と経緯および新たな事業の概要

2013年 11月 20日に、再生・細胞医療の迅速かつ安全な提供などを図るための「再生医療等の安

全性の確保等に関する法律案」および医薬品、医療機器等の安全かつ迅速な提供の確保を図るた

めの「薬事法等の一部を改正する法律案」（可決後、薬事法の題名が「医薬品、医療機器等の品質、

有効性及び安全性の確保等に関する法律」に改められた。）の両案が参議院本会議で可決され、成

立いたしました。

 当社は、この法改正を見据え、2012年 10月より「RA推進室」を設置し、当社の免疫細胞治療が「細

胞医療製品」として製造承認を得るための準備を行ってまいりました。また、細胞医療製品化に向け

た開発スピードを加速させるべく、2013年 3月に資金調達も実施いたしました。両法が 1年以内に施

行されることに伴い、「細胞医療製品」としての承認獲得に向けて更なる強化を図るべく、本年 12月に

子会社を設立することといたしました。

新子会社では、「細胞医療製品事業」を展開し、当社がこれまで行ってきた免疫細胞治療に係る研

究成果をもとに、「細胞医療製品」としての承認を取得し、細胞医療製品の開発、製造、販売等を行

ってまいります。また、新規事業による収益機会を拡大し、当社グループとしての業容拡大、売上増

加につなげてまいります。

２． 設立子会社の概要

(1) 会社名： 株式会社メドセル （英語表記：MEDcell Co., Ltd）

(2) 本社所在地：  東京都世田谷区玉川台二丁目 2 番 8号

(3) 代表者名： 代表取締役 鈴木 邦彦

(4) 主な事業内容： 再生医療等製品の研究開発・製造・販売・輸出入等

(5) 資本金： 1億円

(6) 決算期： 9月末日

(7) 設立年月日： 2013年 12月上旬（予定）

(8) 大株主および出資比率： 株式会社メディネット 100％

３． 日程（予定）

2013年 12月上旬 会社設立および事業開始（予定）

４． 今後の見通し

当該事業の開始および子会社設立のために支出する金額は、設立子会社の資本金および資本準

備金の2億円です。また、当期業績に与える影響は軽微であり、適時開示の必要性が生じた場合は、

その内容を速やかに開示いたします。

以上